
Муниципальный орган Управления образования 

Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

Приказ  

 

18.10.2020г.                                                                                            №  117-Д 
 

Об утверждении документов по внедрению целевой модели наставничества  в МАОУ «ООШ № 28» 

 

 

  В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О внедрении целевой модели 

наставничества» муниципальным образованиям, расположенным на территории 

Свердловской области в целях внедрения целевой модели наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися, Приказа МАОУ «ООШ № 28» от 18.10.2020г. № 116- Д 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план (2дорожную карту»)  целевой модели наставничества в МАОУ 

«ООШ № 28». 

 

2. Утвердить план внедрения  целевой модели наставничества в МАОУ «ООШ № 

28». 

 

3. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников. 

 

4. Утвердить Положение о наставничестве обучающихся. 

 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на Ланец М. В. – заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

Директор МАОУ «ООШ № 28»   _________  Прозорова Е. А. 


